２０２５年５月９日

各 位

 会 社 名 日本コークス工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 松 岡 弘 明

（コード番号３３１５ 東証プライム）

  問合せ先 人事・総務部長 奥苑 隆幸

（TEL ０３－５５６０－１３１１）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、役員の異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、本年６月２７日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会の決議を経て正式決

定となります。

記

１． 役員の異動

（１）新任予定役員

・新任取締役候補

常務取締役   井  伊  誠一郎 （現 当社常務執行役員）

 ・新任監査役候補

     常勤監査役   益 田    明  （現 当社リスクマネジメント室長）

（２）退任予定役員

常務取締役   波多野  康 彦 （退任後、当社非常勤顧問に就任予定）

常勤監査役   伊 藤  親 治 （退任後、当社執行役員に就任予定）

２．執行役員の異動（２０２５年６月２７日付）

（１）新任執行役員候補

  執行役員   伊 藤  親 治 （現 当社常勤監査役）

  執行役員    山 下  伸 一 （現 当社理事コークス事業部北九州事業所副所長）

 （２）退任予定執行役員

執行役員   内 田  浩 哉 （退任後、三池港物流株式会社社長に就任予定）

以 上

【ご参考】

２０２５年５月９日

日本コークス工業株式会社役員体制

（２０２５年６月２７日開催予定の定時株主総会後）

１．取締役および監査役

 代表取締役

社 長

 松 岡  弘 明

 常務取締役  森  俊 一 郎  リスクマネジメント室、

カーボンニュートラル推進室、

人事・総務部、九州事務所管掌

コークス事業に関する事項につき、

坂田執行役員に協力

 常務取締役  井 伊  誠 一 郎 （新任） 燃料・資源リサイクル事業部長

 取 締 役  德 永  直 之  社外取締役

 取 締 役  宮 内  直 孝  独立社外取締役

 取 締 役  森 尻  善 雄  独立社外取締役

 常勤監査役  益 田   明 （新任）

 監 査 役  渡 邊    崇  社外監査役

 監 査 役  櫻 田  修 一  独立社外監査役

２．執行役員

 執 行 役 員  坂 田  竜 治  コークス事業部長

 執 行 役 員  辻 田  雅 文  化工機事業部長

 執 行 役 員  小 野  祐 介  経営管理部長

 執 行 役 員  伊 藤  親 治 （新任） 社長特命担当

経営管理に関する事項につき、

小野執行役員に協力

 執 行 役 員  山 下  伸 一 （新任） コークス事業部北九州事業所長

以 上